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Per restare in vetta

Primo derby:
c’è bisogno di
un’altra magia

C’è chi lo ha chiamato “pokerissimo” e chi l’ha 
ribattezzata “cinquina”, resta il fatto che appena 
una settimana fa è arrivato un altro carico di 
fieno da mettere nella capiente cascina della 
Sandretto Basket, sottoforma di altri due punti che 
consentono a Tessitore e compagnia cantante di 
mantenere la testa della classifica, seppur sempre 
in coabitazione con la Poderosa Montegranaro.

Bando alle ipocrisie e nessuna sorpresa, per un 
testa - coda col Valmontone che ha emozionato 
soprattutto al momento dell’ormai tradizionale (e 
sempre più coinvolgente) Inno di Mameli e quando 
sono scesi sul parquet i giovani e piccolissimi del 
Settore Giovanile. Ergo, non c’è stata partita, 
ma soltanto la curiosità di capire con che divario 
sarebbe finita.

Tutto ciò in attesa di un confronto, con 
l’Ecoelpidiense Stella Porto Sant’Elpidio, di 
tutt’altro spessore e sapore. Intanto perché si tratta 
di un derby, poi perché avrà un seguito di pubblico 
come non siamo ancora stati abituati a vedere 
nella stagione e infine perché il tasso tecnico degli 
ospiti fa intendere che questa è la partita più tosta 
di quelle giocate finora in casa.

In questo contesto, non ci vuol molto a capire che 
sono severamente vietate distrazioni e che l’aver 
piegato l’Ecoelpidiense un paio di volte nelle sfide 
pre - season, conterà come il due di spade quando 
briscola è bastoni. Per questo e per molto altro, ci 
vorrà la migliore Sandretto possibile: determinata 
e convinta, formato Ortona di una ventina di giorni 
fa, tanto per capirsi (acar).

Il primo derby non si scorda mai. Così almeno 
spera la capolista Sandretto Falconara Basket, 
chiamata alla prima sfida con una cugina 
marchigiana in Serie B (PalaPrometeo Estra 
“Liano Rossini”, domenica 1 novembre ore 
18.00).  
Bianconeri in striscia aperta da cinque turni 
e, con il vento in poppa, decisi più che mai a 
proseguire la loro corsa, apparsa fino a questo 
momento inarrestabile. Coach Reggiani 
fa ovviamente il pompiere, cercando di 
spegnere quei facili entusiasmi che possono 
crearsi nell’ambiente dei falchetti, ma la forza 
della sua squadra è dato oggettivo, dimostrata 
anche dal tremendo potenziale offensivo 
portato dal miglior attacco dell’intera serie B. 

Cifre a parte, arriva al 
PalaPrometeo Estra “Liano 
Rossini” l’Ecoelpidiense 
Stella P.S. Elpidio e la sua 
imprevedibilità di buona 
squadra che in questo 
primo mese di campionato 
ha saputo raccogliere forse 
meno rispetto a quello 
seminato. Due vittorie 
(contro Giulianova al debutto 
e nell’ultima trasferta a 
Valmontone) e tre sconfitte, 
subite al cospetto di tutte 
squadre di alta fascia 
(Ortona, Campli e Monteroni) 
e contro le quali la squadra 
di coach Schiavi non ha per 
niente sfigurato, tenendo il 
confronto con l’avversario di 
turno. 
Velocità e pressione difensiva 
sono le armi principali dei 
biancoazzurri rivieraschi 
che venderanno cara la 
pelle anche affrontando 
la capolista, per giunta sul 
suo campo. E se al valore 
dell’avversario aggiungiamo 
la tradizionale dose di 
adrenalina, che solo i derby 
sanno dare, ecco che non 
si va molto lontano dalla 
verità affermando che il 
match contro Boffini e soci si 
preannuncia come il test più 

severo che la Sandretto ha affrontato finora 
sul proprio campo.
Le due squadre si conoscono bene, essendosi 
già incontrate in un paio di occasioni nel 
precampionato. Vittoria della Sandretto nel 
test giocato ad agosto al Palasport elpidiense 
e nuova affermazione bianconera nella finale 
del Torneo di Senigallia, dove i bianconeri 
prevalsero in maniera convincente con 
Tessitore mvp. Adesso la posta in palio è ben 
altra. Ci sono due punti in palio, c’è il prestigio, 
c’è un derby da portare a casa. E ci sarà anche 
il pubblico delle grandi occasioni…

Alessandro Elia

Probante test per i ragazzi di Reggiani contro l’Ecoelpiense (Domenica 1 novembre, ore 18)  

Cara Sandretto, non facciamo scherzi!
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Laboratorio Prove Materiali da costruzione L.1086/71
Via G. Conti, 10 – Ancona Tel. 071.2865194 info@stsmobile.it

Sandretto Basket in Sodalizio con:

Mentre la Goldengas Senigallia ospita il Pescara e il San Severo riceve l’ostico Campli

Montegranaro all’esame Monteroni Lecce

Nr.    Giocatore		  Ru.	 D. Nascita		 Alt.	 Da
3      SEBASTIANELLI Matteo	 P	 10/01/1997	 175	 Aurora Jesi
5      POZZETTI Simone	 AC	 25/10/1990	 200	 Confermato 
6      RUINI Fabio		  P	 10/01/1980	 186	 Basket Lugo
7      BATTAGLI Matteo	 P	 27/09/1996	 180	 Stamura An
8      ALESSANDRI Filippo	 PG	 25/01/1989	 190	 P. Montegranaro
9      WETE Christian		  A	 11/04/1997	 188	 Aurora Jesi
10    DI VICCARO Vincenzo	 A	 01/04/1984	 192	 GSA Udine
11    MAGANZA Marco	 C	 11/01/1991	 204 	 A.C. Imola
18    ELIANTONIO Giacomo	 C	 11/07/1988	 206	 US Bk Recanati
23    MASTROIANNI Mattia	 A	 06/03/1994	 200	 Duesse Martina
25    MICEVIC Marko		  A	 25/07/1989	 201	 P. Montegranaro 
35    TESSITORE Gennaro	 G	 29/06/1982	 191	 Confermato
45    RENNA Lorenzo		  G	 31/10/1998	 178	 CAB Stamura An

Età media: 24,23 - Altezza Media: 191,00
Allenatore: Andrea REGGIANI
1° Ass. Allenatore: Gabriele CECCARELLI
2° Ass. Allenatore: Carlo TAMBURINI
Preparatore Atletico: Marco PACCIONI

Turno Odierno (1/11/2015 - Ore 18) - 6° G.
Duesse Martina - BCC Vasto
Allianz Pazienza S. Severo - Globo Allianz Campli
We’re Basket Ortona - Geofarma Mola di Bari
Air Fire Virtus Valmontone - Casa Euro Bk Taranto
Goldengas Senigallia - Amatori Pescara
Etomilu Giulianova 85 - Ambrosia Bisceglie (31/10 – h. 18.30)
Quarta Caffè Monteroni - Bigioni Shoes Montegranaro
Sandretto Basket - Eco Elpidiense

Prossimo Turno (08/11/2015 - Ore 18) - 7° G.
Casa Euro Bk Taranto - Quarta Caffè Monteroni
Allianz Pazienza S. Severo - Duesse Martina
Ambrosia Bisceglie - Goldengas Senigallia
Geofarma Mola di Bari - Sandretto Basket
Amatori Pescara - Etomilu Giulianova 85
Bigioni Shoes Montegranaro - Eco Elpidiense 
Globo Allianz Campli - Air Fire Virtus Valmontone
BCC Vasto - We’re Basket Ortona

Tutti gli uomini della Sandretto Basket Falconara

Presidente: Giancarlo Alfano
General Manager: Nicola Esposito
Direttore Sportivo: Marcello Chiodoni
Team Manager: Angelo Burdo
Team Assistant: Gianni Della Salandra
Area Comunicazione: Andrea Carloni
Addetto Stampa: Alessandro Elia
Assistente Stampa: Jacopo Carloni
Segreteria: Michela Peverieri
Accoglienza: Sahara Sanchini
Fotoreporter: Giorgio Elia
Musiche: Francesco Tucci
Graphic Designer: Federica Agostinelli
Scoutman: Valerio Giorgini

Medico Ortopedico: Alberto Busilacchi
Osteopata, fisioterapista: Luca Pesaresi
Osteopata, f isioterapista: Michele Tani
Nutrizionista: Paolo Orlandoni
Psicologa: Beatrice Uggè
Resp. Settore Giovanile: Carlo Tamburini
Allenatore Under 18: Gabriele Marini
Allenatore Under 16: Emiliano Benini
Allenatore Under 15: Alberto Matassini
Allenatore Under 13: Maurizio Gobbi
Preparatore Sett. Giovanile: Nicolas Burini
Responsabile Minibasket: Anna Ferracuti
Collaboratore Minibasket: Crescenzo Pepe 

Sede e Campo di Gioco
PalaPrometeo Estra “Liano Rossini”

Strada Provinciale Cameranense
60129 - Passo Varano di Ancona (An)

(Uffici del Consorzio Ancona per lo Sport)
Dal lun. al ven. ore 16 – 20

Tel. 071.8853088

Contatti
info@falconarabasket.it

amministrazione@falconarabasket.it
settoregiovanile@falconarabasket.it

minibasket@falconarabasket.it
presidente@falconarabasket.it 
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Classifica: Serie B Nazionale - Girone D

Squadra	
  	
   	
   P.	
   G.	
   V.	
   P.	
   PF	
   PS	
   Diff.	
   VC	
   PC	
   VF	
   PF	
  
Sandretto	
  Falconara	
   10	
   5	
   5	
   0	
   447	
   333	
   114	
   3	
   0	
   2	
   0	
  
Dino	
  Bigioni	
  Montegranaro	
   10	
   5	
   5	
   0	
   382	
   319	
   63	
   3	
   0	
   2	
   0	
  
Globo	
  Allianz	
  Campli	
   8	
   5	
   4	
   1	
   395	
   339	
   56	
   1	
   1	
   3	
   0	
  
Quarta	
  Caffè	
  Monteroni	
   8	
   5	
   4	
   1	
   371	
   342	
   29	
   2	
   0	
   2	
   1	
  
Amatori	
  Pescara	
   	
   6	
   5	
   3	
   2	
   378	
   304	
   74	
   2	
   1	
   1	
   1	
  
Allianz	
  Pazienza	
  S.	
  Severo	
   6	
   5	
   3	
   2	
   391	
   361	
   30	
   1	
   1	
   2	
   1	
  
Goldengas	
  Senigallia	
   6	
   5	
   3	
   2	
   374	
   358	
   16	
   3	
   0	
   0	
   2	
  
We’re	
  Basket	
  Ortona	
   6	
   5	
   3	
   2	
   384	
   378	
   6	
   1	
   1	
   2	
   1	
  
Ecoelpidiense	
  Stella	
   4	
   5	
   2	
   3	
   355	
   354	
   1	
   1	
   2	
   1	
   1	
  
Casa	
  Euro	
  BK	
  Taranto	
   4	
   5	
   2	
   3	
   358	
   383	
   -­‐25	
   2	
   1	
   0	
   2	
  
BCC	
  Vasto	
   	
   4	
   5	
   2	
   3	
   324	
   361	
   -­‐37	
   2	
   0	
   0	
   3	
  
Duesse	
  Basket	
  Martina	
   2	
   5	
   1	
   4	
   314	
   352	
   -­‐38	
   1	
   1	
   0	
   3	
  
Ambrosia	
  Bisceglie	
  	
   2	
   5	
   1	
   4	
   364	
   413	
   -­‐49	
   1	
   2	
   0	
   2	
  
Geofarma	
  Mola	
  di	
  Bari	
   2	
   5	
   1	
   4	
   375	
   439	
   -­‐64	
   1	
   2	
   0	
   2	
  
Etomilu	
  Giulianova	
  85	
   2	
   5	
   1	
   4	
   335	
   400	
   -­‐65	
   1	
   1	
   0	
   3	
  
Virtus	
  Valmontone	
  	
   0	
   5	
   0	
   5	
   323	
   434	
   -­‐111	
   0	
   2	
   0	
   3 
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Rendimento altalenante del team guidato dall’esperto, Marco Schiavi. Un gran pubblico al seguito

Ecoelpidiense, una Stella che brilla a sprazzi
Due vittorie in cinque giornate e una identità ancora non precisa. L’Ecoelpidiense Stella P.S. Elpidio sbarca ad Ancona con l’etichetta di 
squadra imprevedibile e da affrontare con la massima attenzione. Gli elpidiensi dell’esperto coach Marco Schiavi hanno vissuto una prima 
parte di stagione a corrente alternata. Momenti di buon basket, capaci di far prendere anche vantaggi consistenti, ma anche passaggi a 
vuoto che spesso hanno portato a delle sconfitte. 
Caso emblematico, l’ultima uscita contro Monteroni. Una partita a tratti dominata, ma poi persa dopo aver subito quattro triple nell’ultimo 
minuto. Non c’è da fidarsi di una squadra tatticamente molto ben messa in campo da un grande stratega come il coach sangiorgese, e 
composta da giocatori di ottima qualità. 
I leader statistici sono il giovane lungo scuola VL Pesaro, Lorenzo Tortù (mai sotto i 19 punti segnati finora) e la più che temibile guardia, 
Francesco Boffini. Priva forse di un centro di ruolo, l’Ecoelpidiense arriva in casa della capolista con il dubbio Romani. Il centro di Monte 
Urano ha saltato il match contro Monteroni per un guaio al ginocchio e il suo impiego è dubbio. Non dovesse farcela, il compito di abitare 
l’area verniciata sarà affidato al ’94 De Leo, in cooperazione con l’atletico Torresi e Tortù. In cabina di regia, esperienza con Lorenzo 
Andreani (ex compagno alla Poderosa l’anno scorso dei bianconeri Micevic e Alessandri) e Luca Rossi. Minuti importanti anche per il 
giovane Vallasciani, in una squadra che sarà seguita da un nutrito gruppo di tifosi nel primo derby dell’anno.
	 												                           A.E.

N.	 GIOCATORE		  ANNO	 CM 	 RU	 MPR	 MMG
3	 Matteo CARIDA’	  	 1995	 185	 PG	 5	 9’22”
4	 Diego TORRESI	  	 1992	 200	 A	 3,4	 18’53”
6 	 Manuel TOTO’	  	 2000	 185	 P	 -	 -
9 	 Lorenzo ANDREANI 		 1987	 190	 P	 8,8	 27’23”
10	 Francesco BOFFINI		  1985	 185	 G	 13	 29’38”
16	 Mirko ROMANI (cap.) 	 1988	 205	 C	 4,5	 20’37”
23	 Luca ROSSI		  1981	 190	 PG	 3,8	 28’49”
24	 Andrea CAVOLETTI 		  1997	 190	 G	 0,7	 2’13”
31	 Marco VALLASCIANI 	 1994	 200	 A	 6,8	 23’03”
33	 Lorenzo TORTU’	   	 1993	 205	 A	 21,8	 28’11”
34	 Giuseppe DE LEO 		  1994	 200	 AC	 22	 16’44”
* nelle ultime due colonne: media punti realizzati e media minuti giocati

Allenatore: Marco SCHIAVI
Ass. All.: Roberto RAMINI

Settore Giovanile in Festa al Palaprometeo

Via Umani Giorgio, 21, Ancona AN
Telefono: 071 2866366

www.publiesse.it

Hanno ricevuto 
tanti applausi e un 
abbonamento gratuito 
alle partite della prima 
squadra. Destinatari, 
i ragazzi del Settore 
Giovanile, dall’Under 
18 al Minibasket, 
passando per 
Under 16, 15 e 13. 
Nonostante qualche 
defezione dovuta 
alla contemporaneità 
di alcune Cresime, 
n e l l ’ i n t e r v a l l o 
del match col 
Valmontone, i ragazzi, 
accompagnati dai loro 
coach (Gabriele Marini, 
Alberto Matassini e 
Maurizio Gobbi, oltre 
ad Anna Ferracuti che 
segue i piccolissimi) 
al centro del campo, 
sono stati omaggiati 
dal presidente, 
Giancarlo Alfano 

e dalle volontarie 
de l l ’Assoc iaz ione 
Patronesse del 
“Salesi”: Patrizia 
Marcelletti e 
Francesca Zura. Il 
tutto sotto gli occhi, 
dalla tribuna, della 
presidente, Milena 
Fiore. Alla fine, gran 
festa per tutti e, come 
dicevamo, applausi 
d’incoraggiamento, 
con l’augurio che 
le prossime partite 
possano portare 
qualche bel risultato. 
Come sempre 
ricordiamo che sono 
sempre aperte le 
iscrizioni ai Corsi di 
Minibasket. 

Per informazioni sui 
Corsi: 331.9237398 o 
info@falconarabasket.it 
(l.a.).

I ragazzi di Under 18 e 16 con Gabriele Marini La formazione Under 13 di Maurizio Gobbi

La squadra Under 15 con Alberto Matassini I piccoli del Minibasket con Anna Ferracuti




